GAB MICRO-ATX MT-G120BK C/FTE 200W C3Tech
Características
Modelo: MT-G120BK
Referência: 301140530100
Apresentação: Gabinete Torre Micro ATX ¿ Espaço, Performance e Estilo para o Seu Setup O Gabinete Torre
Micro ATX combina amplo espaço interno, design moderno e recursos avançados para quem exige mais do seu
computador. Com lateral em vidro temperado para exibir os componentes, filtro anti-poeira para manter o
interior limpo e suporte a water cooler, ele é ideal para configurações potentes e bem refrigeradas. Principais
Diferenciais Organizador de cabos para montagem mais limpa e eficiente. Filtro anti-poeira para proteção e
maior durabilidade dos componentes. Compatibilidade com Water Cooler de 120 mm ou 240 mm. Espaço
interno otimizado para até 7 slots PCI e placas de vídeo de até 277 mm. Painel moderno com portas USB 2.0 e
USB 3.0 para alta velocidade. Vidro temperado lateral para visual premium.
Especificações Técnicas
ESPECIFICAÇÕES GERAIS
Dimensão de Gabinete: 335*195*440mm
Dimensão de Chassis: 305*195*430mm
Possui Organizador de Cabos
Possui Filtro Anti-Poeira
Compatível com placas-mãe Micro ATX / Mini ITX
Compatível com Water Cooler
ESPAÇOS RESERVADOS PARA INSTALAÇÃO
Espaços para Baia/Drive 3,5" : 2/1 Internas
Espaços para Baia/Drive 2,5" : 1/2 Internas
Espaços para Cooler - Frontal: 3 x 12 cm
Espaços para Cooler - Superior: 2 x 12 cm
Espaços para Cooler - Inferior: 2 x 12cm
Espaços para Cooler - Traseira: 1 x 12cm
Coolers não Inclusos
Espaços para PCI: 7
Suporte Water Cooler: 120 ou 240mnm
Tamanho Máximo de Placa de Vídeo: 277mm
Tamanho Máximo de CPU Cooler
: 158mm
CARACTERÍSTICAS DO PAINEL FRONTAL
Possui Porta USB
Quantidade de Portas USB 2.0: 2
Quantidade de Portas USB 3.0: 1
Possui Conector P2 para Áudio e Microfone
Tipo de Codec de Áudio: HD Áudio
CARACTERÍSTICAS DE MATERIAL
Material de Chassis: SPCC - Aço carbono
laminado a frio
Espessura de Chassis: 0,45 mm
Pintura antiestática e anticorrosiva
Frontal ABS
Lateral Vidro Temperado
Altura da embalagem: 36 CM
Largura embalagem: 20 CM
Comprimento embalagem: 40 CM
Peso embalagem: 2485 g
Part Number/SKU: MT-G120BK
EAN do produto: 7908639903354
Itens Inclusos
01 - Gabinete